2、 以公司截至本次发行预案出具日的总股本 244,424,360 股为基数， 假设本次股票发行数量为

26,000,000股（最终发行数量以经中国证监会核准发行的股份数量为准）， 发行完成后公司总股本为
270,424,360股，募集资金总额为 574,000.00万元，不考虑发行费用的影响；

3、假定本次非公开发行于 2021年 9月末实施完毕。 该完成时间仅用于计算本次非公开发行摊薄
即期回报对主要财务指标的影响，最终以中国证监会核准本次发行后的实际完成时间为准；

4、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影
响；

5、公司 2020年度扣除非经常性损益前后归属于母公司所有者的净利润分别为 60,380.03 万元和
55,691.78万元。 假设 2021年度扣除非经常性损益前后归属于母公司所有者的净利润均较 2020 年分
别为：增长 30%、持平、下降 30%；

6、2019年 11月 13日，公司召开 2019年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公司＜2019 年限
制性股票激励计划（草案）＞及其摘要的议案》；2020年 1月 6日，完成首次授予 631万股限制性股票的
登记；2020 年 9 月 8 日， 完成预留部分 29.8 万股限制性股票的登记；2021 年 1 月 7 日， 首次授予的
252.4万股限制性股票解除限售并上市流通。 假设除上述股权激励外，2021年不新增其他具有稀释性
的潜在普通股；

7、2020年 7 月 8 日，公司公开发行面值总额为 9 亿元人民币的可转换公司债券，自 2021 年 1 月
14日开始转股；截至本次发行预案出具日，上述可转债已完成转股，累计转股数量为 7,749,711 股，公
司总股本由 236,674,649股增加至 244,424,360股。假设除上述可转债转股外，2021年不存在资本公积
金转增股本、股票股利分配等其他对股份数有影响的事项；

8、2021 年 4 月 13 日，公司召开董事会审议通过《公司 2020 年利润分配预案》，拟以截至 2021 年
3 月 31 日公司总股本 244,424,360 股为基数， 每股派发现金红利 0.742 元， 合计拟派发现金红利
181,362,875.12元（含税），假设 2021年 6月完成分红；

9、测算公司加权平均净资产收益率时，假设不考虑除募集资金、利润分配和净利润之外的其他因
素对净资产的影响。

上述假设仅为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2021 年盈
利情况的承诺，也不代表公司对 2021年经营情况及趋势的判断。

（二）对公司即期回报的摊薄影响
基于上述假设前提，上市公司测算了本次非公开发行对 2021 年度每股收益和加权平均净资产收

益率指标的影响，如下所示：
项目 2020 年 12 月 31 日/

2020年度
2021年 12月 31日/2021年度
本次发行前 本次发行后

总股本（股） 236,674,649 244,424,360 270,424,360
本次发行募集资金总额（万元） 574,000.00

假设情形 1： 公司 2021年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润较
2020年度上升 30%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 60,380.03 78,494.04 78,494.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（万元） 55,691.78 72,399.31 72,399.31

基本每股收益（元/股） 2.61 3.27 3.19
稀释每股收益（元/股） 2.54 3.22 3.14
扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 2.42 3.02 2.94
扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 2.34 2.97 2.89
加权平均净资产收益率（%） 19.52 16.78 12.84
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益
率（%） 18.01 15.48 11.84

假设情形 2： 公司 2021年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润与
2020年度持平

归属于上市公司股东的净利润（万元） 60,380.03 60,380.03 60,380.03
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（万元） 55,691.78 55,691.78 55,691.78

基本每股收益（元/股） 2.61 2.51 2.45
稀释每股收益（元/股） 2.54 2.48 2.41
扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 2.42 2.32 2.26
扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 2.34 2.28 2.22
加权平均净资产收益率（%） 19.52 13.16 10.03
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益
率（%） 18.01 12.14 9.25

假设情形 3： 公司 2021年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润较
2020年度下降 30%

归属于上市公司股东的净利润（万元） 60,380.03 42,266.02 42,266.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的
净利润（万元） 55,691.78 38,984.25 38,984.25

基本每股收益（元/股） 2.61 1.76 1.71
稀释每股收益（元/股） 2.54 1.73 1.69
扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 2.42 1.62 1.58
扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 2.34 1.60 1.56
加权平均净资产收益率（%） 19.52 9.40 7.13
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益
率（%） 18.01 8.67 6.57

注：上述计算按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的
计算及披露》的规定，分别计算基本每股收益、稀释每股收益和加权平均净资产收益率。

根据上述测算，在完成本次非公开发行后，公司总股本将会相应增加，但由于募集资金产生效益
需要一定时间，公司即期基本每股收益、稀释每股收益和加权平均净资产收益率可能会出现一定程度
的摊薄。

二、关于本次发行摊薄即期回报的特别风险提示
本次非公开发行完成后， 公司总股本和净资产将有所增加， 故在本次非公开发行募集资金完成

后，若公司的经营效率未能在短期内得到有效提升，在股本增加的情况下，每股收益、净资产收益率等
指标在短期内存在一定幅度下降的风险。 敬请广大投资者理性投资，并注意投资风险。

公司在测算本次非公开发行对即期回报的摊薄影响过程中，对 2021 年扣除非经常性损益前后归
属于母公司股东的净利润的假设分析并非公司的盈利预测， 为应对即期回报被摊薄风险而制定的填
补回报具体措施不等于对公司未来利润做出保证，投资者不应据此进行投资决策，如投资者据此进行
投资决策而造成任何损失的，公司不承担任何责任。 提请广大投资者注意。

三、本次非公开发行的必要性和合理性
关于本次非公开发行募集资金的必要性和合理性分析，请见本预案之“第二节 董事会关于本次募

集资金使用的可行性分析”。
四、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系、公司从事募集资金投资项目在人员、技术、市

[…]

办法》等法律、法规的有关规定。本次限售股份的上市流通不存在实质性障碍。本保荐机构同意公司本
次限售股份上市流通。

六、本次限售流通股上市情况
(一)本次限售流通股上市数量为 184,320股；
(二)本次限售流通股上市流通日为 2021年 5月 28日；
(三)本次限售流通股上市明细清单

序号 股东名称 持有有限售条件的流通
股股份数量

持有有限售条件的流通股
股份占公司总股本比例(%)

本次上市数量
（单位：股）

剩余有限售条
件的流通股股
份数量

1 南宁沛宁资产经营有
限责任公司 40,107 0.007 40,107 0

2 黄文斌 144,213 0.026 144,213 0
3 其他限售账户 6,099,149 1.120 0 6,099,149
合计 6,283,469 1.154 184,320 6,099,149

(四)本次限售流通股上市情况与股改说明书所载情况的差异情况：
股权分置改革时， 温州绿情持有公司股份 13,926股, 2009年 7月、2010年 11月和 2012 年 4 月，

经过三次股权送股及转增股本，持股数变更为 184,320股。 温州绿情于 2020年 6月 16日通过司法确
权将其所持有的有限售条件流通股过户给黄文斌。 2020年 12月 11日霍保平与南宁沛宁达成偿还代
垫股改对价的协议，偿还南宁沛宁 40,107股及相应红利款。 因此，本次黄文斌拟申请上市流通股数为
144,213股。

(五)此前限售流通股上市情况：
2008年 1月 7日第一次安排有限售条件（仅限于股改形成）流通股上市，上市流通数量为 90,759

股。
2009年 6月 16日，公司第二次安排有限售条件（仅限于股改形成）流通股上市，上市流通数量为

14,467,200股；
2010年 6月 17日，公司第三次安排有限售条件（仅限于股改形成）流通股上市，上市流通数量为

32,686,336股；
2011年 6月 16日，公司第四次安排有限售条件（仅限于股改形成）流通股上市，上市流通数量为

34,723,706股。
2013年 12月 3日，公司第五次安排有限售条件（仅限于股改形成）流通股上市，上市流通数量为

580,608股。
2016年 11月 24日，公司第六次安排有限售条件（仅限于股改形成）流通股上市，上市流通数量为

230,400股。
2019 年 7 月 9 日，公司第七次安排有限售条件（仅限于股改形成）流通股上市，上市流通数量为

320,256股。
2019年 12月 26日，公司第八次安排有限售条件（仅限于股改形成）流通股上市，上市流通数量为

92,160股。
本次为公司第九次安排有限售条件（仅限于股改形成）流通股上市。
七、本次股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通
股份

1、国家持有股份 40,107 -40,107 0
2、国有法人持有股份 0 0 0
3、其他境内法人持有股份 6,243,362 -144,213 6,099,149
4、境内自然人持有股份 0 0 0
限售流通股合计 6,283,469 -184,320 6,099,149

无限售条件的流通
股份

A股 538,371,891 184,320 538,556,211
无限售流通股份合计 538,371,891 184,320 538,556,211

股份总额 544,655,360 544,655,360
八、上网公告附件
保荐机构核查意见书
特此公告。

南宁百货大楼股份有限公司董事会
2021 年 5 月 22 日

A股证券代码：601390 A股简称：中国中铁 公告编号：2021-030
H股证券代码：00390 H股简称：中国中铁

中国中铁股份有限公司
关于召开 2020 年年度股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2021年 6月 23日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
(一) 股东大会类型和届次
2020年年度股东大会
(二) 股东大会召集人：董事会
(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
(四) 现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2021年 6月 23日 9点 30 分
召开地点：北京市海淀区复兴路 69号中铁广场会议室
(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2021年 6月 23日
至 2021年 6月 23日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的